
 

 

Ministero della cultura 

ISTITUTO CENTRALE PER GLI ARCHVI 
 

 

 
ISTITUTO CENTRALE PER GLI ARCHIVI 

Viale Castro Pretorio, 105 – 00185 Roma Tel. 06 5190976 – 06 51960286 
ic-a@cultura.gov.it ic-a.pec@cultura.gov.it - http://www.icar.cultura.gov.it 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

Oggetto: Stipula di una convenzione con RadioTaxi 3570 Soc. Coop. finalizzata all’acquisto di voucher taxi 

prepagati 

IL DIRETTORE 

VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241, e s.m.i., recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il D.Lgs. 20 ottobre 1998, n. 368, recante “Istituzione del Ministero per i beni e le attività culturali, a 

norma dell’art. 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59”, e in particolare l’art. 1, co. 1, ultimo periodo; 

VISTO il D.Lgs. 30 luglio 1999, n. 300, recante “Riforma dell’organizzazione del Governo, a norma dell’art. 

11 della legge 15 marzo 1997, n. 59”, e in particolare gli artt. 2, 52, 53 e 54; 

VISTO il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36: “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 

21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

VISTO il D.P.C.M. 15 marzo 2024, n. 57, recante “Regolamento di organizzazione del Ministero della cultura, 

degli uffici di diretta collaborazione del Ministro e dell’Organismo indipendente di valutazione della 

performance”, e in particolare, ai fini che qui interessano, gli artt. 14 e 24; 

VISTO il D.L. 1° marzo 2021, n. 22, convertito con modificazioni dalla Legge 22 aprile 2021, n. 102, recante 

“Disposizioni urgenti in materia di riordino delle attribuzioni dei Ministeri”, e in particolare l’art. 6; 

VISTI il decreto del Ministro per i beni e le attività culturali e per il turismo del 28 gennaio 2020, n. 21, 

recante “Articolazione degli uffici dirigenziali di livello non generale del Ministero per i beni e le attività 

culturali e per il turismo”; 

VISTO il decreto del Dirigente delegato dell’Istituto centrale per la digitalizzazione del patrimonio culturale 

- Digital Library del 16 maggio 2024, n. 7, con registrazione n. 221 del 21 giugno 2024 della Corte dei Conti, 

di conferimento dell’incarico di funzione dirigenziale di livello non generale di direzione dell’Istituto Centrale 

per gli Archivi alla dott.ssa Chiara Veninata; 

VISTO il D.P.C.M. 25 settembre 2014, recante “Determinazione del numero massimo e delle modalita' di 

utilizzo delle autovetture di servizio con autista adibite al trasporto di persone”, art. 3, co. 4, in cui si prevede 

che “Le pubbliche amministrazioni di cui al comma 1, per far fronte ad improrogabili esigenze di servizio, 

IC-A|26/11/2024|DETERMINA 46

mailto:ic-a@cultura.gov.it
mailto:ic-a.pec@cultura.gov.it
http://www.icar.cultura.gov.it/


 

 

Ministero della cultura 

ISTITUTO CENTRALE PER GLI ARCHVI 
 

 

 
ISTITUTO CENTRALE PER GLI ARCHIVI 

Viale Castro Pretorio, 105 – 00185 Roma Tel. 06 5190976 – 06 51960286 
ic-a@cultura.gov.it ic-a.pec@cultura.gov.it - http://www.icar.cultura.gov.it 

ricorrono ai seguenti diversi strumenti: a) utilizzo di buoni taxi, previa stipula di convenzioni con gli operatori 

del settore”, secondo il Codice dei Contratti pubblici; 

VISTA la necessità di ottimizzare gli spostamenti necessari al personale per l’espletamento delle funzioni 

istituzionali e non essendo a disposizione dell’Istituto alcuna auto di servizio; 

VISTA la disponibilità finanziaria sul Capitolo di bilancio 1.1.4.143 Altri servizi nac; 

 

VISTA la proposta della RadioTaxi 3570 Soc. Coop., acquisita agli atti n. prot. 876 del 26 luglio 2024, che 

risulta congrua rispetto alle esigenze dell’Istituto; 

 

 

DETERMINA 

− di stipulare una convenzione con RadioTaxi 3570 Soc. Coop. 

− scadenza: fino al consumo dei voucher e comunque entro il 31/12/2025; 

− di imputare al Capitolo di bilancio 1.1.4.143 Altri servizi nac l’importo dell’acquisto dei voucher taxi 

 

DISPONE inoltre che la presente determina venga pubblicata sul sito istituzionale dell'ICAR nella sezione 

“Amministrazione trasparente”. 

Roma, 25 novembre 2024 

IL DIRETTORE 

Dott.ssa Chiara Veninata  

Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:ic-a@cultura.gov.it
mailto:ic-a.pec@cultura.gov.it
http://www.icar.cultura.gov.it/

		2024-11-25T16:14:30+0100
	Chiara Veninata




